
Nd. 273. Nefndarálit
imi frv. til laga uin loftvarnaráðstafanir.

F rá  allsherjarnefnd.

Nefndin hefur athugað frv. og leggur til, að það verði sam þykkt með nokkrum  
hreytingum. áliðast hrevtingartillögur nefndarinnar, er hér fara á eftir, fyrst og 
fremst við það, að ekki sé einhlítt að einskorða varn irnar  við ráðstafanir gegn loft- 
árásum, þó að þær hljóti að vísu að vera aðalatriðið, heldur verði að hafa í huga 
hernaðaraðgerðir vfirleitt, hvers eðiis sem eru. I annan stað þykir nefndinni ekki 
verða komizt hjá að gera ráð fvrir  þeim hörmungum, að fólk neyðist til að flýja 
heimili sin undan hernaði, ef til vill mjög skyndilega og hópum saman úr þétthýli. 
Ef slíkt kem ur fyrir, er auðsætt, að róttækra aðgerða getur orðið þörf þvílíku flótta- 
fólki til fulltingis.

BREYTINGARTILLÖGUR.
I. Við 1. gr. Greinin orðist svo:

Bæjar- eða sveitarstjórnum er heimilt, í samráði við ríkisstjórnina, að gera 
hvers konar ráðstafanir til loftvarna og an n a rra  varna gegn hættum af hernað- 
araðgerðum og verja til þess nauðsynlegu fé, er greiðist að hálfu ú r  ríkissjóði og 
að hálfu ú r  hlutaðeigandi bæjar- eða sveitarsjóði.

II. Við 2. gr. Greinin orðist svo:
Lögrcglustjórar hafa með höndum fram kvæm dir loftvarna og annarra  ör- 

yggisráðstafana samkv. lögum þessum, hver í sínu umdæmi, með aðstoð sér- 
stakra nefnda (loftvarnanefnda), er skipaðar skulu vera 4 m önnum  í Reykjavík 
og 2 m önnum  annars staðar á landinu, auk lögreglustjóra. Bæjar- og sveitar- 
stjórnir kjósa loftvarnanefndir, en lögreglustjórar skulii vera formenn þeirra.



III. Við 4. gr.
1. F v rr i  málsliður orðist svo:

Það er almenn borgaraleg skylda að vinna án endurgjalds að undirbún- 
ingi loftvarna og anna rra  öryggisráðstafana samkvæmt lögum þessum eftir 
fyrirmælum lögreglustjóra og loftvarnanefnda, svo og að hlýða öllum fyrir- 
mælum og reglum varðandi slikar ráðstafanir, þar á meðal að taka  þátt  í fyrir- 
skipuðum æfingum.

2. Aftan við greinina hadast tvær ný jar greinar, er verða 5. og 6. gr., svo hljóð- 
a n d i :
a. (5. gr.) Ef b rýna  nauðsyn her til, að fólk flýi hættusvæði og komi sér fyrir 

á öruggari stöðum, er r ík isstjórninni skylt að greiða fyr ir  flutningunum, 
og er í því skyni heimilt að taka leigunámi skip, bifreiðar og önnur farar- 
tæki, svo og lendur og hvers konar húsnæði, sem völ k an n  að vera á, flótta- 
fólki til örvggis, skjóls og aðhlynningar. Um fram kvæm d leigunáms sam- 
kvæmt þessari grein skal farið eftir ákvæðum laga nr. 61 14. nóv. 1917. 

h. (6. gr.) Ríkisstjórninni er heimilt að setja með reglugerð nána ri  ákvæði 
um fram kvæm d laga þessara.

IV. Fyrirsögn frum varpsins verði:
F rum varp  til laga um ráðstafanir til loftvarna og annarra  varna gegn hætt- 

um af hernaðaraðgerðum.

Alþingi, 25. apríl 1941.
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